



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇOS	
					UNIT.	TOTAL
1	COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2			
4417	SINAPI-I (JUNHO 2023)	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	8,43	8,43
4491	SINAPI-I (JUNHO 2023)	PONTLETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	10,66	42,64
4813	SINAPI-I (JUNHO 2023)	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	250,00	250,00
5075	SINAPI-I (JUNHO 2023)	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	18,82	2,07
88262	SINAPI (JUNHO 2023)	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	23,33	23,33
88316	SINAPI (JUNHO 2023)	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	19,15	38,30
94962	SINAPI (JUNHO 2023)	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	401,96	4,01
					TOTAL	R\$ 368,78
<i>Consumos Descritos na Composição 74209/1 SINAPI (2019)</i>						
2	COMPOSIÇÃO	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO	M			
88309	SINAPI (JUNHO 2023)	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,180	23,69	4,26
88316	SINAPI (JUNHO 2023)	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,360	19,15	6,89
94975	SINAPI (JUNHO 2023)	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL.	M3	0,012	483,23	5,79
					TOTAL	R\$ 16,94
<i>Consumos Descritos na Composição 2624/ORSE (2023)</i>						

LUIZ AUGUSTO DE MEDEIROS SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL – CREA PE022104 PE